Instrumentenflugberechtigung IR gemal
EASA Teil-FCL

Titel Instrumentenflugberechtigung IR gemafl EASA

Teil-FCL
Zulassungsnummer 683013

Veranstalter

Adresse: Flugschule und Luftfahrtunternehmen ARDEX
GmbH
Flugplatz 2b
16866 Kyritz

Telnr: +49 33971 320390

E-Mail-Adresse: info@flugschule-ardex.de

Webseite: https://lwww.flugschule-ardex.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die theoretische Prifung zum Erwerb der Instrumentenflugberechtigung IR nach
EASA Teil-FCL

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Luftrecht - Instrumentierung - Flugplanung -
Menschliches Leistungsvermogen -
Meteorologie - Funknavigation -
Funksprechverfahren

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: ca. 96 Lerneinheiten online

Abschluss

Abschluss: institutsinterne Prifung zur Vorbereitung auf die
Prifung vor dem Luftfahrt-Bundesamt (LBA)



Art des Abschlusses:

schulisch/staatlich

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

50 Flugstunden Uberlandflug als

verantwortlicher Pilot, Nachtflugberechtigung;
technische Voraussetzungen: PC mit Internet-

Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

890,00 €

890,00 €

0,00 €

6

148,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
157

5.50

20
An 5 Tagen

Zusatzliche Informationen

Die Priifbehorde erhebt Melde- und Prifungsgebthren.



