

Instrumentenflugberechtigung IR gemäß EASA Teil-FCL

Titel	Instrumentenflugberechtigung IR gemäß EASA Teil-FCL
Zulassungsnummer	683013

Veranstalter

Adresse:	Flugschule und Luftfahrtunternehmen ARDEX GmbH Flugplatz 2b 16866 Kyritz
Telnr:	+49 33971 320390
E-Mail-Adresse:	info@flugschule-ardex.de
Webseite:	https://www.flugschule-ardex.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die theoretische Prüfung zum Erwerb der Instrumentenflugberechtigung IR nach EASA Teil-FCL

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Luftrecht - Instrumentierung - Flugplanung - Menschliches Leistungsvermögen - Meteorologie - Funknavigation - Funk sprechverfahren
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	ca. 96 Lerneinheiten online

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung zur Vorbereitung auf die Prüfung vor dem Luftfahrt-Bundesamt (LBA)
-------------------	---

Art des Abschlusses:	schulisch/staatlich
-----------------------------	---------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	50 Flugstunden Überlandflug als verantwortlicher Pilot, Nachtflugberechtigung; technische Voraussetzungen: PC mit Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	890,00 €
Lehrgangskosten:	890,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	148,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	157 Std. (209 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	5.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	20
Präsenzunterricht:	An 5 Tagen

Zusätzliche Informationen

Die Prüfbehörde erhebt Melde- und Prüfungsgebühren.